
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  47 DEL  15-07-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO AGENTE DI POLIZA
LOCALE SIG. I.M.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 47 del 15-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la delibera di G. C. n. 58  del 04/08/2018 avente per oggetto “ASSUNZIONE
STRAORDINARIA "ISTRUTTORE DI VIGILANZA - VIGILE URBANO" A TEMPO DETERMINATO -
INTEGRAZIONE PROGRAMMA OCCUPAZIONALE TRIENNIO 2018/2020”;

VISTA la delibera di G. C. n. 60  del 09/07/2019  avente per oggetto “ASSUNZIONE
STRAORDINARIA "ISTRUTTORE DI VIGILANZA" VIGILE URBANO A TEMPO DETERMINATO E
PARZIALE IN SOSTITUZIONE DELLA DIMISSIONARIA SIG.RA TATIANA VENANZI: ATTO DI
INDIRIZZO;

RICHIAMATA  la graduatoria per assunzioni a tempo indeterminato  di “Agenti di polizia
municipale” approvata da questo Ente con Determina Ufficio Personale nr.25 del 28/05/2018,
avente per oggetto “CONCORSO    PUBBLICO   PER  COPERTURA  POSTO DI ISTRUTTORE  DI
VIGILANZA - VIGILE URBANO,  A T.P. E INDET.TO,  CAT.  C1.  APPROVAZIONE VERBALI
COMM.NE GIUDICATRICE    E   GRADUATORIA FINALE. ASSUNZIONE 1̂ CLASS.TA CAPRIOTTI
PATRIZIA DAL 4/06/2018 e  Determina  Ufficio Personale nr. 37 del 08/08/2018  avente per
oggetto “CONCORSO    PUBBLICO   PER  COPERTURA  POSTO DI ISTRUTTORE  DI VIGILANZA -
VIGILE URBANO,  A T.P. E INDET.TO,  CAT. C1. APPROVAZIONE RETTIFICA GRADUATORIA
FINALE”;

VISTA la Determina nr. 40 del 08/8/2018 avente per oggetto  “ ASSUNZIONE  A  TEMPO
DETERMINATO PER TRE MESI "ISTRUTTORE  DI  VIGILANZA-VIGILE  URBANO", CAT. C1,
SIG.RA  VENANZI TATIANA, CON DECORRENZA 20 AGOSTO 2018” e la Determina nr. 76 del
17/11/2018 avente per oggetto “PROROGA ASSUNZIONE A  TEMPO DETERMINATO
FULLTIME 36 ORE SETTIMANALI DI NR. 01 AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1 DAL
20/11/2018 AL 31/12/2019”;

CHE con prot. 5266 del 24/06/2019 la sig.ra Tatiana Venanzi comunicava le dimissioni
volontarie dal 24/06/2019;

CONSIDERATO che:
- dallo scorrimento della graduatoria il sig. Iacopini Maurizio nato a fermo (FM) il 23/12/1975 e
residente a Ponzano di Fermo (FM) in Via S. Stefano n. 7 ,  è in posizione utile per l’assunzione
poiché classificato al 4° posto ;
- con prot. 5782 del 09/07/2019 comunicava a questo Ente la propria disponibilità
all’assunzione;

DATO ATTO che l ’organico attualmente in servizio presso il comando di P.M. è insufficiente, in
rapporto alle necessità straordinarie connesse all’attuale periodo e in considerazione
dell’aumentata mole di adempimenti a seguito del sisma, a garantire il corretto svolgimento
dei molteplici compiti d’istituto affidati;

EVIDENZIATO che l’assunzione a tempo determinato di personale avente qualifica e profilo in
discorso, si rende necessaria per i seguenti motivi:
- assicurare un maggior controllo del territorio che l’attuale dotazione organica del Comando
di Polizia Municipale non consente;
- fornire ausilio qualificato all’attività all’area di vigilanza a causa del notevole flusso di persone
e veicoli che si manifesta in occasione degli eventi estivi ;
- assicurare in tempi più rapidi le notifiche delle ordinanze sindacali di inagibilità a seguito del
sisma del 24 agosto 2016 e successivi;

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 47 del 15-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



- incrementare il controllo delle ordinanze sindacali allo scopo di reprimere efficacemente e
sanzionare i contravventori oltre a far fronte ai numerosissimi, delicati e quasi sempre
obbligatori compiti della Polizia Municipale;

VISTA la determina nr. 218 del 12/07/2019 CITTA’ DI FERMO con la quale autorizzano il sig.
I.M. allo svolgimento dell’incarico temporaneo e di natura occasionale presso il nostro Ente ;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e viste le Leggi n.127/97 e n. 191/98;

VISTO lo Statuto Comunale nel testo vigente;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni, concernente le norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale nr. 11 del 01/04/2019 avente per oggetto “
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 ”;

VISTO il Decreto Sindacale di nomina quale responsabile del Servizio di Vigilanza;

D E T E R M I N A

- procedere all’assunzione , in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 60 del 04/08/2018”,  a
tempo parziale con la qualifica di Vigile Urbano, per n. 18 ore settimanali,  Cat. C, posizione
economica C1, dal 15/07/2019 al 31/12/2019, del sig. Iacopini Maurizio,  generalizzato in
premessa ;

- di dare atto che la costituzione del rapporto di lavoro avrà luogo e decorrenza, ai sensi
dell’art. 14 del C.C.N.L. 06/07/1995, a seguito di stipulazione del contratto individuale di
lavoro, come da schema allegato;

- di dare atto sin d’ora che il rapporto si risolverà automaticamente alla scadenza fissata al
31/12/2019, salvo espressa proroga;

- di autorizzare, per i motivi di urgenza citati in premessa e giusto quanto disposto dal comma
6, a linea, del citato articolo di C.C.N.L., che il contratto venga stipulato con riserva di
successiva acquisizione dei documenti prescritti dalla normativa vigente e salva la risoluzione
del rapporto ivi prevista;

- di imputare la conseguente spesa prevista ai seguenti capitoli della Parte Uscita del Bilancio:
cap. 500 (oneri retributivi), cod.  , cap. 508 (oneri contributivi ) cap. 508/1 (IRAP), cap. 508/2
(contributi INADEL )  del bilancio 2019;

- di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari e all’Ufficio Personale per
gli adempimenti consequenziali.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 47 del 15-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE

DI COMUNANZA



PROT. N. In istruttoria                                     lì
09-11-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 09-11-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 09-11-19 al 24-11-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 47 del 15-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
09-11-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 09-11-19

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 09-11-19 al 24-11-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 47 del 15-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI COMUNANZA


